
1  

 
 
 

Apstiprināts 
Latvijas Vieglatlētikas savienības izpildsekreteriātā 

2024. gada 29. novembrī 
 

“Gada balva vieglatlētikā 2024“ 
NOLIKUMS 

 
1. Mērķis 

1.1. Apzināt, noteikt un godināt sportistus, trenerus, vieglatlētikas dzīves 
organizatorus – sporta izcilības Latvijas         vieglatlētikā. 

1.2. Vienot un saliedēt visas Latvijas vieglatlētikā iesaistītās puses. 
1.3. Stiprināt vieglatlētikas nozares prestižu. 

 
2. Organizators 

2.1. Latvijas Vieglatlētikas savienība (turpmāk – LVS). 
 

3. Nominācijas 
3.1. Gada sportiste un sportists U18 vecuma grupā; 
3.2. Gada sportiste un sportists U20 vecuma grupā 
3.3. Gada sportiste un sportists pieaugušajiem; 
3.4. Gada treneris/e; 
3.5. Gada vecmeistare; 
3.6. Gada vecmeistars; 
3.7. Gada sportists/e taku skriešanā; 
3.8. Gada sportists/e ultra garajās distancēs; 
3.9. Mūža ieguldījums vieglatlētikā; 
3.10. Specbalva 

 
4. Nominantu izvirzīšana un balsošana 

4.1. Nominantu kandidātus 3.1.-3.4. nominācijās izvirza LVS žūrija. 
4.1.1. Balsojums sastāv no 3 (trīs) komponentiem: 

• Tautas balsojums (50%) 
• LVS Treneru un Jaunatnes komisija (25%) 
• LVS Juridiskie biedri (25%) 
4.2. Nominantu kandidātus 3.5.-3.6. nominācijās izvirza un uzvarētājus 

nosaka Latvijas Vieglatlētikas Vecmeistaru asociācija. 
4.3. Nominantu kandidātus 3.7.-3.8. nominācijās izvirza un uzvarētājus 

nosaka Biedrība “Ultrataka”. 
4.4. Nominantu kandidātus 3.9.-3.10. nominācijās izvirza un uzvarētājus 

nosaka LVS žūrija. 
 

 
 
 
 



2  

 
5. Balsu skaitīšana 

5.1. Katrā no 3  (trīs) balsojuma komponentiem nominantiem tiek piešķirti 
punkti pēc šāda principa: 1.vieta – 5 punkti; 2.vieta – 4 punkti; 3.vieta – 
3 punkti; 4.vieta – 2 punkti; 5.vieta – 1 punkts. 

5.2. Ja tiek noteikti mazāk par 5 (pieciem) nominantiem, tad par 1.vietu 
piešķiramo punktu skaits ir vienāds ar nominantu izvirzīto skaitu utt. 

5.3. Vienāda iegūto punktu skaita gadījumā Žūrija nosaka uzvarētāju, veicot 
balsojumu starp Žūrijas locekļiem. Ja ir vienāds balsu sadalījums pēc Žūrijas 
balsojuma, tad par uzvarētāju uzskatāms balsojums, kurā ir nobalsojis LVS 
prezidents. 

 
6. Žūrija 

6.1. Žūrija apkopo un apstiprina balsojuma rezultātus. 
6.2. Žūrijas sastāvs: 

6.2.1. Rebeka Ozolniece – Žūrijas vadītāja 
6.2.2.  Arnis Lagzdiņš – LVS prezidents 
6.2.3.  Lauma Grīva – LVS Atlētu komisijas vadītāja; 
6.2.4.  Mārcis Štrobinders – LVS Treneru komisijas vadītājs; 
6.2.5.  Aļona Fomenko – LVS Jaunatnes komisijas vadītāja; 
6.2.6.  Andis Pauniņš – LVS Ētikas un Disciplinārās komisijas vadītāja. 

 
7. Uzvarētāju paziņošana 

7.1. Līdz 2024. gada 9. decembrim nominanti tiek informēti par apbalvošanas 
norises laiku un vietu. 

 
8. Apbalvošana 

8.1. Uzvarētājam katrā nominācijā tiek pasniegta speciāli izgatavota “LVS 
balva”. 

8.2. Uz apbalvošanas ceremoniju tiek uzaicināti visi izvirzītie nominanti vai viņu 
pārstāvji un treneri. 

 
 

9. Citi jautājumi 
9.1. Nepieciešamības gadījumā Žūrijai ir tiesības veikt korekcijas un 

papildinājumus “Gada balva vieglatlētikā 2024” nolikumā, kā arī pieņemt 
lēmumus par Nolikumā neatrunātām situācijām. Izvērtējot Nolikuma 
redakcionālo izmaiņu nozīmi, Žūrijai ir tiesības publiski tās neizziņot. 

9.2. Uz apbalvošanas ceremoniju ieejas biļetes netiek pārdotas. 
9.3. Var tikt veikts pasākuma audio un video ieraksts demonstrēšanai TV un 

publiskajā apraidē. 
 

10. Personas datu apstrāde 
10.1. Personas datu pārzinis ir Biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība” (LVS). 
10.2. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei – datu apstrāde nepieciešama 

pārzinim normatīvajos aktos un šajā Nolikumā noteikto pienākumu 
veikšanai, kam iesaistītās personas izsaka savu piekrišanu. 

10.3. Piedaloties “Gada balva vieglatlētikā 2024” pasākumos, iesaistītās 
personas apzinās, ka LVS veic attiecīgo personu datu apstrādi, tai skaitā, 



3  

bet ne tikai, publicējot nominantu pieteikumos norādīto informāciju, veicot 
pasākumu un tā dalībnieku foto un video ierakstu un publicēšanu (tai 
skaitā, bet ne tikai, tiešraidi, foto un video materiālu uzglabāšanu publiskas 
pieejamības arhīvā un minēto materiālu atkārtotu izmantošanu), nododot 
šādas tiesības arī LVS izvēlētiem sadarbības partneriem. 

10.4. LVS Privātuma politika – saite: 
https://i.athletics.lv/docs/privatuma_politika.p



4  

 


